
  1/2 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace 
zastoupený: Mgr. Michal Kapoun, ředitelka školy 
sídlo:  Rabasova 3282/3, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
IČ: 44553145 
(dále jen „objednatel“)  

a  

Obchodní firma: Engel s.r.o. 
Sídlo: Mikšíčkova 44,  615 00, Brno 
IČO: 46979727 
DIČ: CZ46979727 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C vložka S028 
(dále jen „dodavatel“)  
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Objednatel dne 3.8.2020 závazně objednal zboží zasláním objednávky techniky. Zboží 

bylo následně dodáno dne 5.8.2020 (dodací list k faktuře č. 200100097). Tímto postupem 
byla fakticky uzavřena kupní smlouva mezi objednatelem a dodavatelem. V dalším textu 
budou tedy objednávka a dodaní zboží označeno jako „kupní smlouva“. Kupní smlouva 
byla uzavřena v rámci projektu OP VVV Podpora digitálních kompetencí pedagogických 
pracovníků základních škol (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012305). 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv a má povinnost 
uzavřenou kupní smlouvu (viz ustanovení odst. 1. tohoto článku) zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění kupní smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou 
si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané kupní 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené kupní smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění kupní smlouvy v Registru 
smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 



  2/2 
 

textem původně sjednané objednávky a dodacího listu (které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy). 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané kupní smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v elektronické podobě. 
 

 
 
……………………………………       …………………………………… 
objednatel       dodavatel 
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace Engel s.r.o. 

 
 


		2021-03-22T13:13:34+0100
	Ivo Engel


		2021-03-22T14:31:37+0100
	Mgr. MICHAL KAPOUN




